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Arbetsmarknadsdepartementet 

Eskilstuna kommuns yttrande på remiss - Ny 
reglering för den arbetsmarknadspolitiska 
verksamheten (SOU 2025:74) 
 
Eskilstuna kommun är positiv till utredningens ambition att stärka förutsättningarna 
för en effektiv och ändamålsenlig arbetsmarknadspolitisk verksamhet. De föreslagna 
förändringarna i SOU 2025:74 bedöms i huvudsak påverka Arbetsförmedlingens 
verksamhet. Kommunen tillstyrker de förslag som berör dess roll som arbetsgivare 
samt de arbetsmarknadspolitiska program där kommunen tar emot stöd. Vidare 
tillstyrks även förslaget om ändringar i förordningen om uppgiftsskyldighet i vissa fall 
enligt socialtjänstlagen. 

Eskilstuna kommun vill dock göra följande medskick: 

Utredningen föreslår ändringar avseende 5 § förordningen om uppgiftsskyldighet i 
vissa fall enligt socialtjänstlagen [2001:453]. Samma paragraf nämns även i utredningen 
om stärkta drivkrafter och möjligheter för biståndsmottagare (SOU 2025:15) samt 
utredningen om aktivitetskrav inom försörjningsstödet (Ds 2024:29). Dessa innehåller 
andra föreslagna lydelser. Hänsyn behöver således även tas till dem. I detta fall är det 
önskvärt att det ena inte utesluter det andra. Det vill säga att det finns ett önskemål 
om att socialnämnden ska få ta del av de uppgifter som SOU 2025:15, SOU 2025:74 
och Ds 2024:29 föreslår. Informationen anses vara nödvändig vid bedömningen av 
rätten till ekonomiskt bistånd och vid tillämpning av aktivitetskravet. Samtidigt vill 
Eskilstuna kommun understryka att de handlingsplaner som upprättas av 
Arbetsförmedlingen i dagsläget ofta är utdaterade och saknar aktuell information. En 
utökad informationsmängd riskerar därför att skapa otydlighet om 
Arbetsförmedlingen inte säkerställer att handlingsplanerna uppdateras kontinuerligt. I 
värsta fall kan det föranleda felaktiga beslut gällande ekonomiskt bistånd som i sin tur 
kan leda till negativa konsekvenser för både enskilda individer och kommunen. 
Rekommendationen är därför att förutsättningen för informationsutbytet är att 
Arbetsförmedlingens handlingsplaner håller god kvalitet och aktualitet. Slutligen 
önskas att socialnämnden får ta del av uppgifterna digitalt, förslagsvis via SSBTEK 
och i framtiden genom informationsförsörjningstjänsten GIF, för att underlätta 
handläggningen av ärenden inom ekonomiskt bistånd. 
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